
 
 

 
Ministr Herman se sešel s předsedou izraelského Knessetu Juli-Joel Edelsteinem 
 
Praha 9. září 2014  --  Ministr kultury Daniel Herman včera v Nostickém paláci, sídle 
Ministerstva kultury, přijal předsedu Knessetu Státu Izrael Juli-Joela Edelsteina, 
s delegací, doprovázenou izraelským velvyslancem v Praze Gary Korenem.  
 
Ministr Herman informoval izraelské hosty o úspěšně probíhajících kulturních 
izraelských akcích v České republice, především již tradičních Dnů Izreale, a o 
vzájemné kulturní výměně, především na poli hudebním. 
 

 
 
Oba představitelé se též věnovali otázce antisemitismu v Evropě. Předseda Knessetu 
Edelstein v této souvislosti poznamenal, že Česká republika by mohla být lídrem 
v Evropě v boji proti antisemitismu. Hovořili rovněž o akcích, které se budou konat 
příští příští rok u příležitosti 70. výročí osvobození koncentračního tábora v Osvětimi. 
 
„Kultura připomínámí je velmi důležitá. Neměli bychom zapomínat na hrůzy 
holokaustu,“ poznamenal v této souvislosti ministr Herman a dodal: „Zóna nestability 
je příliš blízko.“ 
 
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  Facebook Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

